Договор купли-продажи
г. Саратов

«__» _______ 2011 г.

Закрытое акционерное общество «Химэкспром», находящееся по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. 30 лет Победы, д. 76, в лице конкурсного управляющего Гурченко Алексея Борисовича, действующего на основании определения Арбитражного суда Саратовской области от 07.09.2010г. по делу №А57-15970/2009, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и
________________________________________________________________________, находящийся (проживающий) по адресу: _____________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о  нижеследующем:

1. Продавец продал и передал, а Покупатель купил и принял в собственность следующее имущество: (указывается наименование имущества, составляющего лот).
2. Указанное недвижимое имущество передаётся по акту приема-передачи в течение трёх дней после поступления всей суммы оплаты по договору.
3. Данный пункт указывается в договоре купли-продажи недвижимого имущества:
Нежилое здание (сооружение) расположено на земельном участке, из земель – (указывается назначение), общей площадью _________________ кв. м, кадастровый № _______________________, расположенном по адресу: ______________________.

4. Настоящий договор заключен в соответствии с протоколом о проведении электронных торгов в форме аукциона по продаже имущества ЗАО «Химэкспром» от 11 августа 2011 г.
5. Цена продаваемого имущества, согласно протокола о проведении электронных торгов в форме аукциона по продаже имущества ЗАО «Химэкспром» от 11 августа 2011 г. определена в размере ___________________________________________ рублей, включая НДС. Сумма задатка в размере ________________________ рублей, внесённая Покупателем для участия в аукционе, засчитывается в качестве авансового платежа, оставшаяся сумма в размере ________________________ рублей должна быть внесена Покупателем в течение 30 дней с подписания настоящего Договора.
6. Указанное имущество до совершения настоящего договора никому не продано, не передано, под арестом не состоит, свободно от любых прав третьих лиц.
7. Покупатель удовлетворен качественным состоянием указанного имущества, с которым ознакомлен путем его осмотра, произведенного им перед заключением настоящего договора.

8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение договора, если неисполнение будет являться следствием неоспоримой силы, возникшей после подписания настоящего договора.

9. Данный пункт указывается в договоре купли-продажи недвижимого имущества:

С момента регистрации права собственности Покупателя на нежилое здание (сооружение), он принимает на себя обязанности по уплате налога на имущество, расходов по ремонту, эксплуатации и содержанию недвижимого имущества.

10. Данный пункт указывается в договоре купли-продажи движимого имущества:

Покупатель осуществляет самовывоз приобретённого имущества с территории Продавца.

11. В случае не исполнения или ненадлежащего исполнения сторонами условий настоящего договора все споры и разногласия между Продавцом и Покупателем разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

12. Расходы по регистрации перехода права собственности несет Покупатель.
13. Настоящий договор составлен в двух (для недвижимого – в трех) подлинных экземплярах, из которых первый экземпляр выдается Покупателю, второй выдается Продавцу (для недвижимого - третий направляется в Балаковский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и  картографии по Саратовской области).
Адреса и подписи сторон:

	 ПРОДАВЕЦ
ЗАО «Химэкспром»
413800, Саратовская обл., г. Балаково, ул. 30 лет Победы, д. 76
ИНН 6439046531, КПП 643901001
р/с 40702810256240001922
в отд. №3960 Саратовского ОСБ №8622
к/с 30101810500000000649
БИК 046311649
	ПОКУПАТЕЛЬ

Наименование, адрес, ИНН/КПП, банковские реквизиты

Конкурсный управляющий

____________________ А.Б. Гурченко            ____________________